
 

 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 
 

„DÍLČÍ STAVEBNÍ PRÁCE V SOUVISLOSTI S OPRAVAMI SILNIC“ 

 
Technické služby města Litoměřice, příspěvková organizace 

se sídlem: Na Kocandě 661/22, 412 01 Litoměřice – Předměstí 

IČ: 00080128, DIČ: CZ00080128   

zastoupené: Ing. Ivo Elmanem, ředitelem  

 
(dále jen „Objednatel“) 
 
na straně jedné a 
 
Ing. Kamil Žilka  

se sídlem: Velká Dominikánská 103/25, 412 01 Litoměřice 

IČ: 12791369  , DIČ: CZ6404012296 

zastoupen: Ing. Kamil Žilka 

zapsaný v rejstříku                  soudu v               , odd.     , vložka                                                          
bankovní spojení:  Česká spořitelna  3526303309/0800   
 
POZN. Účastník doplní existující identifikační údaje; ostatní údaje, které se na účastníka nevztahují, 
účastník nedoplňuje. V případě, že na straně účastníka vystupuje více dodavatelů, kteří podávají 
společnou nabídku, je nutno uvést údaje o všech dodavatelích. 
 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 
na straně druhé 
 
(společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě „Smluvní strana“) 

 

uzavírají 

 

v souladu s ustanovením § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ“) 

tuto 

rámcovou smlouvu 

(dále jen „Rámcová smlouva“) 

takto: 



  2/14 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Tato Rámcová smlouva je výsledkem zadávacího řízení uskutečněného objednatelem ve 
smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
s názvem Dílčí stavební práce v souvislosti s opravami silnic (dále jen „zadávací řízení“). 

2. PŘEDMĚT RÁMCOVÉ SMLOUVY 

2.1. Předmětem této Rámcové smlouvy je úprava podmínek, za kterých budou zadávány dílčí 
veřejné zakázky a uzavírány dílčí smlouvy o dílo (dále jen „dílčí smlouvy“ a každá z nich 
samostatně „dílčí smlouva“) na stavební práce, jejichž předmět plnění je blíže vymezen 
v příloze této Rámcové smlouvy č. 1 – Specifikace předmětu plnění a ceny, a úprava 
vzájemných vztahů mezi Smluvními stranami při realizaci dílčích veřejných zakázek. 

2.2. Účelem této Rámcové smlouvy je zajistit po dobu 48 měsíců ode dne uzavření této Rámcové 
smlouvy provedení stavebních prací a dalších plnění stanovených touto Rámcovou smlouvou 
maximálně do výše předpokládaného finančního limitu 4.000.000,- Kč (čtyři miliony korun 
českých) bez DPH. 

2.3. Na základě této Rámcové smlouvy a v rozsahu této Rámcové smlouvy bude Objednatel podle 
svých aktuálních potřeb a rozpočtových možností zadávat Zhotoviteli dílčí veřejné zakázky, a 
to ve smyslu ust. § 134 ZZVZ bez obnovení soutěže. Uzavřením této Rámcové smlouvy 
nevzniká Zhotoviteli bez dalšího nárok na zadání dílčích veřejných zakázek Objednatelem. 

3. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

3.1. Každá ze Smluvních stran jmenovala oprávněné osoby, které budou zastupovat Smluvní 
stranu v technických, fakturačních a ostatních záležitostech souvisejících s plněním této 
Rámcové smlouvy a dílčích smluv. 

3.2. Oprávněné osoby Objednatele jsou: 

3.2.1. ve věcech smluvních: Ing. Ivo Elman, ředitel; 

3.2.2. ve věcech fakturačních a finančních: pan Jan Žídek, vedoucí technického úseku; 
kontaktní údaje: tel.: +420 416 725 523, mob.: +420 602 493 651; e-mail: 
technicky@tsmlt.cz; 

3.2.3. ve věcech technických: pan Jan Žídek, vedoucí technického úseku; kontaktní údaje: 
tel.: +420 416 725 523, mob.: +420 602 493 651; e-mail: technicky@tsmlt.cz. 

3.3. Oprávněné osoby Zhotovitele jsou: 

3.3.1. ve věcech smluvních: pan/paní Ing. Kamil Žilka; kontaktní údaje: tel.:                         
mob.:603859062;e-mail:kamil.zilka@centrum.cz;                                                         
poštovní adresa: Velká Dominikánská 103/25, 412 01 Litoměřice; 

3.3.2. ve věcech fakturačních a finančních: pan/paní Lenka Kubovcová; kontaktní údaje: tel.:  
mob.:601382116;e-mail:l.kubovcova@seznam.cz,                                                         
poštovní adresa: Velká Dominikánská 40, 412 01 Litoměřice; 

3.3.3. ve věcech technických (osoba odpovědná za provádění prací): pan/paní Žilka Jan; 
kontaktní údaje: tel.: , mob.: 731159760; e-mail: kamil.zilka@centrum.cz;         
poštovní adresa: Velká Dominikánská 103/25, 412 01 Litoměřice. 

POZN. Účastník doplní osoby a kontaktní údaje osob, které ho budou zastupovat ve smluvních 
záležitostech, fakturačních a finančních záležitostech a technických záležitostech souvisejících s 
plněním smlouvy; účastník je oprávněn počet osob rozšířit, avšak v takovém případě uvede i způsob 
jednání těchto osob, a pokud jej neuvede, platí, že každá osoba je oprávněna jednat samostatně. 

3.4. Smluvní strany jsou oprávněny změnit každá své oprávněné osoby; jsou však povinny na 
takovou změnu alespoň 5 (pět) dnů předem písemně upozornit druhou Smluvní stranu, je-li to 
objektivně možné, jinak ihned po provedení změny. 



  3/14 
 

4. POSTUP UZAVÍRÁNÍ DÍLČÍCH SMLUV 

4.1. Jednotlivé dílčí veřejné zakázky budou zadávány a dílčí smlouvy uzavírány v souladu s touto 
Rámcovou smlouvou a v souladu se ZZVZ. 

4.2. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně veškerou součinnost při sjednávání a 
uzavírání dílčích smluv, a to zejména při vymezení rozsahu prováděných prací a sjednávání 
termínů plnění. 

4.3. Objednatel zašle Zhotoviteli výzvu k podání nabídky (dále jen „Výzva k podání nabídky“), 
která bude obsahovat následující: 

4.3.1. označení a identifikační údaje Objednatele;  

4.3.2. odkaz na tuto Rámcovou smlouvu; 

4.3.3. specifikaci dílčího předmětu plnění vč. místa plnění; 

4.3.4. dobu plnění určenou termíny a/nebo délkou provádění prací; 

4.3.5. lhůtu pro podání nabídky Zhotovitelem, přičemž lhůta nesmí být kratší než 10 (deset) 
kalendářních dnů ode dne odeslání výzvy Zhotoviteli; 

4.3.6. zvláštní požadavky a pokyny Objednatele. 

4.4. Na základě Výzvy k podání nabídky je Zhotovitel povinen zaslat Objednateli nabídku ve lhůtě 
určené pro podání nabídky dle čl. 3.2.5 této Rámcové smlouvy. Místem podání nabídky 
Zhotovitele je sídlo Objednatele uvedené v záhlaví této Rámcové smlouvy, nebude-li 
Objednatelem ve Výzvě k podání nabídky určeno jinak. 

4.5. Zhotovitel ve své nabídce uvede očekávaný rozsah prováděných prací, dodávek a služeb 
včetně výpočtu ceny dle závazných jednotkových cen, které budou odpovídat položkám a 
cenám uvedeným v příloze č. 1 této Rámcové smlouvy – Specifikace předmětu plnění a ceny. 
Zhotovitel je povinen uvést a nacenit též práce, dodávky a služby neuvedené v příloze č. 1 
této Rámcové smlouvy, pokud je jejich dodání či provedení nezbytné k provedení předmětu 
plnění dílčí veřejné zakázky (Díla); Zhotovitel vždy uvede množství těchto prací, dodávek a 
služeb a jejich jednotkovou cenu. Smluvní strany berou na vědomí, že konečná cena se může 
lišit dle podmínek této Rámcové smlouvy a/nebo příslušné dílčí smlouvy, a to vždy v závislosti 
na Zhotovitelem skutečně provedených pracích. 

4.6. Nabídka Zhotovitele musí obsahovat návrh dílčí smlouvy, jež bude podepsána osobou 
oprávněnou zastupovat Zhotovitele a jež bude odpovídat vyplněnému vzoru uvedenému v 
příloze č. 3 této Rámcové smlouvy – dílčí smlouva (vzor) včetně položkového soupisu prací. 
Objednatel posoudí nabídku Zhotovitele z hlediska splnění požadavků Objednatele a v 
případě, že nabídku Zhotovitele přijímá, potvrdí její akceptaci Zhotoviteli. Objednatel má právo 
nabídku Zhotovitele nepřijmout a v takovém případě k uzavření dílčí smlouvy nedojde; 
Objednatel má povinnost tuto skutečnost Zhotoviteli oznámit. 

4.7. Smluvní strany sjednávají, že dílčí smlouva, u které ani hodnota předmětu plnění, ani Cena 
v ní sjednaná nepřesahují částku 50.000,- Kč (dále jen „Přímá smlouva“), může být uzavřena 
též okamžikem doručení potvrzení Zhotovitele Objednateli o akceptaci objednávky 
Objednatele. 

4.8. Dílčí veřejná zakázka je zadána Zhotoviteli uzavřením příslušné dílčí smlouvy. 

5. DÍLČÍ SMLOUVY A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

5.1. Předmětem každé dílčí smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele na vlastní 
nebezpečí a vlastní odpovědnost dílo za podmínek, v termínu a v rozsahu stanovených 
příslušnou dílčí smlouvou (výše a dále jen „Dílo“ a společně též jen „Díla“) a závazek 
Objednatele zaplatit Zhotoviteli za Dílo sjednanou Cenu. 

5.2. Dílčí smlouva musí být písemná a musí obsahovat zejména tyto údaje:  



  4/14 
 

5.2.1. identifikace Smluvních stran; 

5.2.2. odkaz na Rámcovou smlouvu; 

5.2.3. vymezení Díla (předmětu plnění dílčí veřejné zakázky); 

5.2.4. místo plnění; 

5.2.5. termíny plnění a/nebo dobu plnění; 

5.2.6. Cenu stanovenou v souladu s touto Rámcovou smlouvou; 

5.2.7. zvláštní požadavky a pokyny Objednatele ve vztahu k dílčí veřejné zakázce, pokud 
tyto byly součástí Výzvy k podání nabídky; 

5.2.8. datum uzavření dílčí smlouvy. 

5.3. Počátek plnění Zhotovitele může být sjednán též přibližně v závislosti na provedení prací 
v místě plnění Objednatelem a/nebo třetími subjekty; v takovém případě oznámí Objednatel 
Zhotoviteli přesný termín plnění vždy nejméně 10 (deset) dní před termínem zahájení prací 
Zhotovitelem na Díle. 

5.4. Objednatel se touto Rámcovou smlouvou dále zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost 
nezbytnou k plnění dílčích veřejných zakázek a provádění Díla, a to zejména poskytnout 
Zhotoviteli nezbytné informace, podklady a dokumenty nutné pro provádění prací. 

5.5. Práva a povinnosti Smluvních stran při plnění dílčích veřejných zakázek výslovně neupravené 
v příslušné dílčí smlouvě se řídí touto Rámcovou smlouvou a dále ObčZ a dalšími právními 
předpisy. 

6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Smluvní strany sjednávají závazné jednotkové ceny za Díla dle této Rámcové smlouvy a 
dílčích smluv (dále jen „jednotkové ceny“ a jednotlivě též „jednotková cena“), a to ve výši, 
jež je uvedena v příloze č. 1 této Rámcové smlouvy – Specifikace předmětu plnění a ceny. Za 
jednotkové ceny se pro účely této Rámcové smlouvy a dílčích smluv považují též jednotkové 
ceny uvedené Zhotovitelem dle čl. 4.5 této Rámcové smlouvy, pokud byla mezi Smluvními 
stranami sjednána jejich výše. Daň z přidané hodnoty bude vypočtena vždy podle platných 
právních předpisů ve vztahu k dílčí veřejné zakázce a příslušnému Dílu. 

6.2. Jednotkové ceny jsou sjednány jako konečné a zahrnují v sobě veškeré náklady Zhotovitele 
za poskytnutí daného plnění; jednotkové ceny tak v sobě vždy zahrnují též pojištění, clo, 
dopravu na místo plnění a obchodní a kompletační přirážky. Zhotovitel tak není v souvislosti s 
plněním dílčích smluv a/nebo Rámcové smlouvy oprávněn požadovat na Objednateli 
zaplacení jakýchkoliv jiných plateb a náhrady nákladů. Jednotkové ceny nemohou být po dobu 
trvání Rámcové dohody překročeny (navýšeny). 

6.3. Cena za provedení dílčí veřejné zakázky bude vždy uvedena v dílčí smlouvě (výše a dále jen 
„Cena“). Objednatel bude zhotoviteli hradit Cenu pouze za skutečně poskytnuté a 
Objednatelem odsouhlasené stavební práce. Cena za realizované stavební práce bude u 
každé dílčí veřejné zakázky stanovena jako součet cen za skutečně realizované stavební 
práce, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého rozsahu konkrétních stavebních 
prací a jednotkových cen těchto stavebních prací (cen za 1 měrnou jednotku v Kč bez DPH). 
Objednatel je oprávněn v rámci Výzvy k podání nabídky a/nebo dílčí smlouvy stanovit i 
maximální Cenu za Dílo poptávané v dílčí veřejné zakázce, která je závazná a nepřekročitelná 
bez předchozí písemné dohody Smluvních stran.  

6.4. Smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel nemá právo na zálohové platby.  

6.5. Každý účetní a daňový doklad (dále jen „faktura“) dle této Rámcové smlouvy a dílčích smluv 
musí být doručen Objednateli a musí obsahovat veškeré povinné zákonné náležitosti řádného 
účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. 



  5/14 
 

6.6. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli Cenu Díla po provedení Díla potvrzeného 
Objednatelem v Akceptačním protokolu. Přílohu faktury musí tvořit prostá kopie Objednatelem 
podepsaného Akceptačního protokolu. 

6.7. Faktura je splatná vždy do 30 (třiceti) dnů ode dne jejího doručení Objednateli, a to na účet 
Zhotovitele uvedený na faktuře. Faktura je uhrazena dnem odeslání příslušné částky z účtu 
Objednatele na účet Zhotovitele. 

6.8. Nebude-li mít faktura zákonné či smluvní náležitosti a/nebo přílohy dle čl. 6.6 této Rámcové 
smlouvy anebo nebude-li řádně vystavena, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit; v takovém 
případě nebude v prodlení s jejím zaplacením. Zhotovitel následně vystaví novou řádnou 
fakturu, u které začne běžet nová lhůta splatnosti ode dne, kdy bude doručena Objednateli. 

7. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

7.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo vždy s odbornou péčí, v souladu s podmínkami Rámcové 
smlouvy a dílčí smlouvy a v souladu s pokyny Objednatele.  

7.2. Zhotovitel je povinen dodržet při provádění Díla veškeré podmínky rozhodnutí vydaných 
správními orgány. Zhotovitel odpovídá za to, že při realizaci Díla budou dodrženy závazné 
právní předpisy (zejména veškeré nezbytné bezpečnostní předpisy), platné i doporučující 
technické normy a předepsané technologické postupy. 

7.3. Zhotovitel je povinen vypracovat a předložit Objednateli na jeho výzvu harmonogram 
provádění prací na Díle, není-li takový harmonogram součástí dílčí smlouvy.  

7.4. Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob provádění Díla Zhotovitelem s tím, že pověření 
pracovníci Objednatele mají kdykoliv přístup na místo provádění Díla.  

7.5. Objednatel je oprávněn při zjištění závad prováděných prací požadovat, aby Zhotovitel takové 
závady neprodleně odstranil a Dílo prováděl řádným způsobem. Pokud Zhotovitel závady ve 
stanovené lhůtě neodstraní, je Objednatel oprávněn dát je odstranit na své náklady, které se 
Zhotovitel zavazuje Objednateli uhradit do 20 (dvaceti) dnů ode dne doručení jejich 
vyúčtování.  

7.6. Zhotovitel je povinen zajistit nepřetržitou přítomnost alespoň jedné osoby odpovědné za 
provádění prací na Díle a výkon dozoru touto osobou nad prováděnými pracemi, a to vždy i po 
dobu, kdy práce budou provádět poddodavatelé Zhotovitele. 

7.7. Veškeré věci a materiály dodávané a použité Zhotovitelem v rámci Díla musí být nové, 
nepoužité a bez faktických a právních vad, prosté jakýchkoliv práv třetích osob, zejména 
zástavních práv, předkupních práv apod., nevyplývá-li výslovně z ujednání Smluvních stran 
v dílčí smlouvě, že Zhotovitel je oprávněn dodat v rámci Díla konkrétní nepoškozené věci a 
materiály i již použité. 

7.8. Zhotovitel se zavazuje v rámci a po celou dobu plnění dílčích smluv na své náklady dále 
zejména: 

7.8.1. dbát na bezpečnost a zdraví všech osob při provádění prací na Díle; 

7.8.2. vynakládat veškeré úsilí k tomu, aby při provádění prací nebyly zbytečné překážky, a 
tak se zabránilo ohrožení bezpečnosti, zdraví a majetku všech osob; v opačném 
případě se Zhotovitel zavazuje odškodnit Objednatele nebo jiné osoby, do jejichž práv 
a majetku bylo zasaženo; 

7.8.3. zajišťovat veškeré pomocné práce, které mohou být nezbytné pro realizaci Díla, 
ochranu a užívání vlastníků a nájemců přilehlých pozemků; 

7.8.4. zajistit, aby veškeří pracovníci pracující na Díle používali potřebné ochranné pomůcky 
(přilby, ochrannou obuv, oděv apod.); 

7.8.5. zabezpečit veškeré nutné značení a směrovky na přístupových cestách v souladu s 
příslušnými dopravními předpisy a získat veškerá povolení, která mohou být 



  6/14 
 

vyžadována příslušnými úřady k tomu, aby Zhotovitel mohl používat silnic, značek a 
směrovek;  

7.8.6. dbát na ochranu životního prostředí a učinit veškeré kroky pro zamezení újmy a 
obtěžování osob a majetku způsobeného znečištěním, hlukem a dalšími důsledky 
jeho činnosti; zajistit, aby emise a povrchová znečištění nepřesáhly hodnoty 
stanovené příslušnými předpisy; 

7.8.7. zajišťovat řádné nakládání s odpady a jejich náležitou likvidaci v souladu s právními 
předpisy – plnění této povinnosti je Zhotovitel povinen na výzvu Objednatele prokázat; 

7.8.8. zajistit veškerou dokumentaci vztahující se k Dílu, pokud taková dokumentace je 
vyžadována právními předpisy či rozhodnutím správních orgánů a/nebo její 
vyhotovení bylo sjednáno v dílčí smlouvě.  

7.9. Zhotovitel odpovídá za přepravu (balení, naložení), dodávku, vyložení, skladování a ochranu 
veškerého vybavení a dalších věcí potřebných pro plnění Rámcové smlouvy a dílčích smluv. 

7.10. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit na své náklady přívod el. energie, vody a dalších služeb, 
které bude v rámci plnění Díla potřebovat a/nebo zaplatit Objednateli poplatky za jejich využití 
ve výši skutečných nákladů Objednatele vynaložených na zajištění těchto služeb. Zhotovitel je 
oprávněn používat pro účely plnění Díla ty zdroje el. energie, vody a dalších služeb, které 
budou za tímto účelem zajištěny a/nebo oznámeny Objednatelem. 

7.11. Zhotovitel se zavazuje strpět činnost dalších osob, které provádí stavební, revizní či jiné práce 
na inženýrských sítích v prostoru provádění Díla (zejména havárie). 

7.12. Zhotovitel se zavazuje komunikovat s Objednatelem v písemném i ústním styku výhradně v 
českém jazyce. 

7.13. Objednatel se zavazuje umožnit Zhotoviteli provádění Díla zpřístupněním místa provádění 
prací na Díle, a to i bez nutnosti formálního předání místa provádění prací na Díle. 

8. PODDODAVATELÉ 

8.1. Zhotovitel je oprávněn plnit dílčí smlouvy prostřednictvím třetích osob (poddodavatelů), a to za 
podmínek zadávacího řízení a výhradně osobami a v takovém rozsahu, jak bude uvedeno v 
příloze č. 2 této Rámcové smlouvy – Poddodavatelé (dále jen „Poddodavatelé“). Zhotovitel je 
povinen doplnit seznam Poddodavatelů vždy ve vztahu ke každé dílčí smlouvě. 

8.2. V případě provádění Díla Poddodavateli odpovídá za tyto části Díla Zhotovitel tak, jako by Dílo 
prováděl sám.  

8.3. Povinnosti Poddodavatelů z případných vadných plnění Díla či jeho části v rozsahu dle ObčZ 
nejsou tímto článkem nijak dotčena. 

9. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

9.1. Dílo se považuje za provedené, je-li řádně předáno a převzato způsobem dle této Rámcové 
smlouvy a řádně ukončeno včetně odstranění Ojedinělých vad. Objednatel Dílo převezme 
dnem, kdy nastane poslední z níže uvedených událostí: 

9.1.1. řádné dokončení Díla s výjimkou ojedinělých drobných vad, které samy o sobě ani ve 
spojení s jinými nebrání užívání Díla či jeho části funkčně nebo esteticky, ani jeho 
užívání podstatným způsobem neomezují (výše a dále jen „Ojedinělé vady“); 

9.1.2. podpis zápisu o předání a převzetí Díla oběma Smluvními stranami stanovícím, že 
Dílo je bez vad a nedodělků s výjimkou případných Ojedinělých vad; v případě, že 
zápis o předání a převzetí Díla obsahuje záznam o vadách a nedodělcích s výjimkou 
případných Ojedinělých vad, tak odstranění takových vad a nedodělků a vystavením 
písemného potvrzení Objednatele o tom, že vady a nedodělky s výjimkou případných 
Ojedinělých vad byly odstraněny; pro vyloučení pochybností Smluvní strany 
sjednávají, že Ojedinělé vady se Zhotovitel zavazuje odstranit, a to nejpozději bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění; 



  7/14 
 

9.1.3. předání Objednateli veškeré dokumentace vztahující se k Dílu, pokud taková 
dokumentace je vyžadována právními předpisy či rozhodnutím orgánů veřejné moci 
a/nebo její předání bylo sjednáno v dílčí smlouvě, vždy však předání Objednateli 
detailního rozpisu provedených prací včetně dodávky věcí a materiálu na Díle, jehož 
součástí jsou též vážní listy či jiné Objednatelem požadované doklady k prokázání 
rozsahu prací a dodávek.  

9.2. Objednatel není povinen převzít Dílo ani jeho část za předpokladu, že: 

9.2.1. obsahuje vady a nedodělky s výjimkou Ojedinělých vad, a tedy nemá vlastnosti 
stanovené Rámcovou smlouvou, dílčí smlouvou, příslušnými právními předpisy, 
technickými normami (i doporučujícími) nebo obchodními zvyklostmi; 

9.2.2. Zhotovitel nepředá Objednateli veškerou dokumentaci vztahující se k Dílu, ačkoliv 
k tomu byl povinen; 

9.2.3. Zhotovitel nepředá Objednateli veškerá potřebná oznámení, úřední povolení, 
inspekce či rozhodnutí stanovené Smlouvou a příslušnými právními předpisy a 
normami. 

9.3. Objednatel bez zbytečného odkladu potvrdí Zhotoviteli provedení Díla po splnění všech 
závazků Zhotovitele způsobem dle čl. 9.1 této Rámcové smlouvy (dále jen „Akceptační 
protokol“). 

9.4. Zhotovitel nese nebezpečí škody na Díle i jeho jednotlivých částech od převzetí místa 
provádění prací na Díle až do převzetí Díla Objednatelem. 

10. PŘERUŠENÍ PROVÁDĚNÍ DÍLA 

10.1. Zhotovitel je povinen přerušit nebo omezit provádění Díla na základě rozhodnutí Objednatele 
a dále je tak oprávněn učinit pouze pokud: 

10.1.1. vzniknou na straně Objednatele překážky znemožňující provedení Díla sjednaným 
způsobem; 

10.1.2. nastanou skryté překážky, které Zhotovitel nemohl předem zjistit ani při vynaložení 
odborné péče, zejména mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka 
vzniklá nezávisle na vůli Zhotovitele; Smluvní strany jsou povinny se bezprostředně 
vzájemně informovat o vzniku takové překážky a dohodnout způsob jejího řešení, 
jinak se ji nemohou dovolávat; 

10.1.3. v případě mimořádně nepříznivých klimatických podmínek nedovolujících dodržení 
stavebně technologických postupů provádění Díla. 

10.2. Vzniklo-li Zhotoviteli právo na přerušení nebo omezení provádění Díla, je Zhotovitel oprávněn 
práce přerušit či omezit pouze na nezbytně nutnou dobu a za podmínek dále uvedených. Pro 
vyloučení pochybností Smluvní strany konstatují, že za překážku se v žádném případě 
nepovažuje překážka vzniklá z osobních, zejména hospodářských poměrů Zhotovitele 
(zejména se za překážku nepovažuje stávka zaměstnanců Zhotovitele a/nebo jeho 
poddodavatelů a/nebo nepříznivá finanční situace Zhotovitele), ani překážka vzniklá až v 
době, kdy byl Zhotovitel s plněním své povinnosti dle této dílčí smlouvy či na jejím základě v 
prodlení, ani překážka, kterou byl Zhotovitel podle této Rámcové smlouvy a/nebo dílčí 
smlouvy povinen překonat. Zhotovitel je povinen přerušit nebo omezit provádění Díla v co 
nejmenším rozsahu a je povinen pokračovat v provádění prací v jiných částech Díla, kde je to 
možné; to neplatí, došlo-li k přerušení či omezení Díla na základě rozhodnutí Objednatele. 



  8/14 
 

11. ODPOVĚDNOST ZA VADY; ZÁRUKA ZA JAKOST 

11.1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude mít vlastnosti stanovené v právních předpisech, 
Rámcové smlouvě a dílčí smlouvě včetně veškerých jejích příloh a technických normách 
i doporučujících, jinak vlastnosti a jakost obvyklou. 

11.2. Zhotovitel je vždy povinen ve stanovené lhůtě bezplatně odstranit vady a nedodělky uvedené 
v zápise o předání a převzetí Díla a případné vady a nedodělky stanovené v rozhodnutí či jiné 
listině správního orgánu vydané v rámci stavebního řízení; v případě, že Zhotovitel tyto vady a 
nedodělky ve stanovené lhůtě neodstraní, je Objednatel oprávněn pověřit jejich odstraněním 
třetí osobu na náklady Zhotovitele, které je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli do 30 
(třiceti) dnů ode dne jejich vyúčtování.  

11.3. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost na Dílo i jeho jednotlivé části, není-li dále 
sjednáno jinak, vždy v délce 3 (tří) let; Záruční doba počíná běžet prvním dnem následujícím 
po dni provedení Díla, jež je uveden v Akceptačním protokolu. Zhotovitel neposkytuje 
Objednateli záruku za jakost na vadu věci a/nebo materiálu, které pro Dílo dodal Objednatel, a 
dále na vadu Díla či jeho jednotlivé části, která má svůj původ ve vadě věci či materiálu, které 
pro Dílo dodal Objednatel. Odpovědnost Zhotovitele za vady Díla není dotčena podpisem 
jakýchkoliv protokolů, vyslovením jakéhokoliv souhlasu či skutečností, že některé vady nebyly 
Objednatelem v rámci procesů popsaných v této Rámcové smlouvě vytčeny. 

11.4. Objednatel je oprávněn uplatnit u Zhotovitele práva z odpovědnosti za vady, na které se 
vztahuje záruka, kdykoli během trvání záruční doby. Nezahájí-li Zhotovitel odstraňovaní 
reklamované vady ve lhůtě dle čl. 11.6 této Rámcové smlouvy a/nebo neodstraní-li Zhotovitel 
vadu ve stanovené lhůtě, má Objednatel právo dle své volby po Zhotoviteli žádat (i) přiměřené 
snížení Ceny Díla, (ii) nechat vady odstranit třetí osobou na náklady Zhotovitele; (iii) odstoupit 
od dílčí smlouvy či části dílčí smlouvy, nebo (iv) vůči Zhotoviteli uplatnit veškeré další zákonné 
nároky. 

11.5. Záruční doba na reklamovanou část Díla se prodlužuje o dobu od uplatnění reklamace do dne 
odstranění vady včetně doručení písemného potvrzení Zhotovitele o odstranění vady 
Objednateli. 

11.6. V případě, že Objednatel uplatní právo na opravu, zavazuje se Zhotovitel zahájit práce na 
odstraňování vady v dohodnuté lhůtě, nejpozději však do 10 (deseti) dnů ode dne obdržení 
reklamace, a dokončit je v dohodnuté lhůtě, jinak v objektivně nejkratší technologicky možné 
lhůtě od termínu pro zahájení jejich odstraňování. 

11.7. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním reklamované vady a/nebo pokud Zhotovitel 
odmítne reklamovanou vadu odstranit, má Objednatel právo dát takovou vadu odstranit třetí 
osobě a Zhotovitel je povinen Objednateli uhradit náklady s tím spojené do 20 (dvacet) dnů 
ode dne jejich vyúčtování Objednatelem; tím nejsou žádným způsobem dotčena nebo 
omezena práva Objednatele vyplývající z předmětné záruky. 

11.8. Zhotovitel je povinen nejpozději ke dni vydání potvrzení o odstranění vad odstranit z místa 
plnění Díla veškeré své zbývající vybavení, materiál apod. 

12. SMLUVNÍ POKUTY 

12.1. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z Ceny bez DPH za 
každý započatý den prodlení Zhotovitele s dokončením a předáním Díla oproti termínu 
sjednanému v dílčí smlouvě. 

12.2. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Ceny bez DPH za 
každý den porušení povinnosti zhotovovat Dílo sám a/nebo prostřednictvím Poddodavatelů 
dle čl. 8 této Rámcové smlouvy. 

12.3. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,02 % z Ceny bez DPH za 
každý den prodlení s odstraněním každé záruční vady mající charakter drobné vady a ve výši 
0,2 % z Ceny za každý den prodlení s odstraněním každé jiné záruční vady; za drobnou vadu 



  9/14 
 

se považuje vada, která sama o sobě nebrání užívání Díla či jeho části funkčně nebo 
esteticky, ani užívání Díla či jeho části podstatným způsobem neomezuje. 

12.4. Sjednáním smluvních pokut v této Rámcové smlouvě a/nebo v dílčích smlouvách ani jejich 
uplatněním či zaplacením není dotčeno právo Smluvní strany domáhat se v plném rozsahu 
náhrady újmy vzniklé porušením příslušné povinnosti druhou Smluvní stranou, na kterou se 
smluvní pokuta vztahuje. 

12.5. Smluvní strany sjednávají splatnost smluvních pokut dle dílčích smluv na 20 (dvacet) dnů ode 
dne doručení vyčíslení smluvní pokuty druhé Smluvní straně. Objednatel je oprávněn započíst 
smluvní pokutu vůči pohledávkám Zhotovitele k Objednateli. 

13. TRVÁNÍ RÁMCOVÉ SMLOUVY; TRVÁNÍ DÍLČÍCH SMLUV 

13.1. Tato Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 48 měsíců ode dne uzavření 
této Rámcové smlouvy. 

13.2. Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou Smluvních stran 
a účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

13.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Rámcové smlouvy z důvodů podstatného porušení 
smluvní povinnosti Zhotovitelem, za což se považuje následující: 

13.3.1. nepředložení nabídky Zhotovitele Objednateli ve lhůtě stanovené Objednatelem ve 
Výzvě k podání nabídky, a to ani přes dodatečnou výzvu Objednatele k jejímu 
předložení; 

13.3.2. prodlení Zhotovitele s dokončením Díla a předáním Díla Objednateli dle dílčí smlouvy, 
jež je delší než 30 (třicet) dnů. 

13.4. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Rámcové smlouvy v případě, že Objednatel 
odstoupil od dílčí smlouvy v důsledku podstatného porušení smluvní povinnosti Zhotovitelem. 
Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Rámcové smlouvy v případě, že vůči Zhotoviteli je 
zahájeno insolvenční řízení, Zhotovitel je v úpadku, na jeho majetek je prohlášen konkurs 
nebo pokud Zhotovitel vstoupí do likvidace. 

13.5. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Rámcové smlouvy v případě, že Zhotovitel odstoupil 
od dílčí smlouvy v důsledku podstatného porušení smluvní povinnosti Objednatelem. 

13.6. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto Rámcovou smlouvou s výpovědní dobou 1 (jednoho) 
měsíce ode dne doručení výpovědi Objednatele Zhotoviteli.   

13.7. Smluvní strany pro vyloučení pochybností sjednávají, že v případě ukončení Rámcové 
smlouvy odstoupením či výpovědí se dílčí smlouvy a závazky Smluvních stran z těchto dílčích 
smluv budou řídit posledním účinným zněním Rámcové smlouvy. 

13.8. Dílčí smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou Smluvních stran a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, a to vyjma Přímých smluv, které nabývají účinnosti okamžikem, 
kdy je Objednateli doručena akceptace objednávky Zhotovitelem. 

13.9. Objednatel je oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy z důvodu podstatného porušení smluvní 
povinnosti Zhotovitelem, za což se považuje následující: 

13.9.1. prodlení Zhotovitele s dokončením Díla a předáním Díla Objednateli delším než 30 
(třicet) dnů; 

13.9.2. prodlení Zhotovitele s opravením záručních vad delším než 30 (třicet) dnů. 

13.10. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy v případě odstoupení od této 
Rámcové smlouvy a/nebo v případě výpovědi této Rámcové smlouvy. 

13.11. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy z důvodu podstatného porušení smluvní 
povinnosti Objednatelem, za což se považuje následující: 

13.11.1. prodlení Objednatele se zaplacením jednotlivých faktur po dobu delší než 30 (třicet) 
dnů po lhůtě jejich splatnosti, a to za předpokladu, že na možnost odstoupení od 



  10/14 
 

dílčí smlouvy byl Objednatel s předstihem alespoň 10 (deset) dnů písemně 
upozorněn Zhotovitelem a Objednatel v uvedené lhůtě dlužnou částku neuhradil. 

13.12. Účinnost odstoupení od Rámcové smlouvy a/nebo odstoupení od dílčí smlouvy nastává dnem 
doručení písemného odstoupení druhé Smluvní straně. 

13.13. Výpovědí této Rámcové smlouvy a/nebo odstoupením od Rámcové smlouvy a/nebo dílčí 
smlouvy nezanikají povinnosti Smluvních stran k náhradě újmy a k úhradě smluvních pokut za 
závazky, které byly porušeny některou ze Smluvních stran před doručením oznámení o 
odstoupení, a dále ty závazky, které mají vzhledem ke své povaze trvat i po skončení 
Rámcové smlouvy a/nebo dílčí smlouvy. 

14. DORUČOVÁNÍ 

14.1. Smluvní strany spolu budou v souvislosti s Rámcovou smlouvou a dílčími smlouvami 
komunikovat buď písemně na adresy uvedené v záhlaví této Rámcové smlouvy, datovou 
schránkou, nebo prostřednictvím Oprávněných osob. 

14.2. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně druhou 
Smluvní stranu písemně informovat nejpozději do 3 (tří) dnů od změny.  

14.3. Obě Smluvní strany se dohodly, že za den doručení zásilky je považován i den, v němž 
adresát odmítl zásilku převzít, nebo den, kdy se jejímu odesílateli vrátí nedoručená zásilka, 
která byla adresátovi řádně odeslána na jeho adresu uvedenou v záhlaví této Rámcové 
smlouvy nebo později písemně oznámenou druhé Smluvní straně, s vyznačením, že adresát 
nebyl zastižen nebo adresát si zásilku nevyzvedl.  

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1. Práva a povinnosti Smluvních stran vzniklé na základě Rámcové smlouvy nebo v souvislosti s 
ní se řídí právním řádem České republiky. 

15.2. Pokud se jakékoliv ustanovení Rámcové smlouvy stane neplatným, právně neúčinným, 
zdánlivým nebo nevymahatelným, zůstanou zbývající ustanovení v plné platnosti a účinnosti. 
Smluvní strany se dohodly nahradit neplatné, právně neúčinné, zdánlivé a nevymahatelné 
ustanovení takovými platnými, právně účinnými a vymahatelnými ustanoveními, jež se svým 
významem co nejvíce přiblíží smyslu a účelu dotčených ustanovení.  

15.3. Tuto Rámcovou smlouvu a dílčí smlouvy je možné měnit pouze písemně, a to 
formou vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních 
stran. Smluvní strany tímto dle § 564 ObčZ vylučují možnost změnit obsah této Rámcové 
smlouvy a dílčích smluv jinou než písemnou formou a dále vylučují, aby osoby uvedené v ust. 
§ 166 a § 430 ObčZ sjednávaly změny obsahu této Rámcové smlouvy jinak než na základě 
písemného zmocnění statutárního orgánu či prokuristy příslušné Smluvní strany. 

15.4. Zhotovitel je oprávněn postoupit pohledávky vyplývající z Rámcové smlouvy a/nebo dílčích 
smluv třetím osobám pouze po předchozím písemném souhlasu Objednatele. 

15.5. Vzhledem k charakteru Objednatele souhlasí Zhotovitel se zveřejněním veškerých údajů 
týkajících se či souvisejících s plněním této Rámcové smlouvy podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

15.6. Smluvní strany jsou si vědomy, že na tuto Rámcovou smlouvu a dílčí smlouvy se vztahuje 
povinnost jejich uveřejnění v informačním systému registru smluv (výše a dále jen „registr 
smluv“) dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to vyjma 
Přímých smluv. Dle dohody Smluvních stran uveřejní tuto Rámcovou smlouvu a dílčí smlouvy 
v registru smluv Objednatel. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že tato Rámcová smlouva a dílčí 
smlouvy neobsahují jeho obchodní tajemství, které by se povinně neuveřejňovalo v registru 
smluv. 



  11/14 
 

15.7. Smluvní strany tímto v rozsahu přípustném dle příslušných právních předpisů dále sjednávají, 
že ustanovení § 1748, §§ 1798 – 1800, § 1936, §1957, §§ 1977 až 1979, §§ 2002 až 2004, § 
2112, § 2591, §§ 2594 – 2595, § 2611, § 2614 ObčZ se pro účely této Rámcové smlouvy a 
dílčích smluv neuplatní, a to ani analogicky. Zhotovitel na sebe bere nebezpečí změny 
okolností ve smyslu ustanovení § 1765 ObčZ. 

15.8. Přílohy této Rámcové smlouvy tvoří: 

15.8.1. Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění a ceny 

15.8.2. Příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů 

15.8.3. Příloha č. 3 – Dílčí smlouva (vzor) 

15.9. Rámcová smlouva je vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech s platností originálu, přičemž 2 
(dva) obdrží Objednatel a 1 (jeden) Zhotovitel. 

Objednatel 
 
V Litoměřicích dne 24.1.2018 

Zhotovitel 
 
V Litoměřicích dne 24.1.2018 
  
 

 
  

............................................. 
za Technické služby města 

Litoměřice, příspěvková organizace 
Ing. Ivo Elman, ředitel                                

.............................................. 
Ing. Kamil Žilka 

 

 

POZN. Účastník doplní místo a datum podepsání návrhu smlouvy, dále doplní identifikaci účastníka (v 
případě společné nabídky doplní identifikaci všech dodavatelů, kteří podali společnou nabídku) a osob 
zastupujících účastníka, případně další takto zvýrazněné údaje a návrh podepíše. 



  12/14 
 

 Příloha č. 1  

 
SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ A CENY 
 

Položka Předmět plnění 
Měrná 

jednotka 

Cena 
v Kč bez 

DPH 
1 Řezání stávajícího živičného krytu tl. 50 mm m 54,00 
2 Odstranění krytů živičných tl. 50 mm m2 78,80 
3 Vytrhání obrub silničních stojatých m 47,70 
4 Odstranění podkladu z betonu tl. 100 mm m2 440,00 
5 Řezání stávajícího živičného krytu tl. 100 mm m 68,10 
6 Odstranění podkladu z kameniva tl. 100 mm m2 166,00 
7 Vodorovná doprava suti do 1 km t 39,70 
8 Vodorovná doprava suti za každý další km t 9,83 
9 Poplatek za uložení na skládce t 200,00 
10 Osazení obrubníku betonového do lože z betonu m 235,00 
11 Lože pod obrubník z betonu m3 2 490,00 
12 Obrubník betonový silniční m 108,00 
13 Obrubník betonový silniční - náběhový m 298,00 
14 Podklad ze směsi stmelené cementem tl. 120 mm m2 225,00 
15 Výšková úprava uliční vpusti ks 1 680,00 
16 Podkladová deska betonová ks 260,00 
17 Výšková úprava poklopu ks 1 570,00 
18 Výšková úprava krycího hrnce šoupěte ks 933,00 
19 Přesun hmot t 270,00 

 

POZN.: Účastník je povinen uvést celkovou nabídkovou cenu a dílčí ceny za jednotlivá plnění, a to 
vždy uvedením výše příslušné ceny v Kč bez DPH v posledním sloupci výše uvedené tabulky. 



  13/14 
 

Příloha č. 2  

 

Seznam poddodavatelů 
POZN. Účastník je povinen specifikovat ty činnosti, které má v úmyslu zadat jednomu či více 
Poddodavatelům (odkazem na konkrétní stavební práce, dodávky a služby dle přílohy č. 1 této 
Rámcové smlouvy), a uvést identifikační údaje každého Poddodavatele (obchodní firma/název/jméno 
a příjmení, sídlo/místo podnikání, IČO).  

Identifikační údaje poddodavatele Specifikace částí Díla plněné 
poddodavatelem 

  

  

  

  

  

  

  

  

 



  14/14 
 

Příloha č. 3  

Dílčí smlouva (vzor) 
k rámcové smlouvě na Dílčí stavební práce v souvislosti s opravami silnic ze dne __________ 

(„Rámcová smlouva“) 

Objednatel: 

Technické služby města Litoměřice, příspěvková organizace 

se sídlem:  Na Kocandě 661/22, 412 01 Litoměřice – Předměstí 

IČ: 00080128 DIČ: CZ CZ00080128   

zastoupené: 

a 

Zhotovitel: 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dílčí smlouvu takto: 

1. SPECIFIKACE DÍLA 

Zhotovitel se zavazuje touto dílčí smlouvou provést pro Objednatele následující Dílo: 

Předmět plnění:  

Místo plnění:  

Termíny plnění:  

Doba plnění: 

Pokyny a požadavky Objednatele:  

Cena (Kč bez DPH):  

Cena se může za podmínek Rámcové smlouvy lišit dle skutečně provedených prací a plnění. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Nedílnou součástí této dílčí smlouvy je specifikace předmětu plnění a ceny v členění dle přílohy č. 1 
Rámcové smlouvy. 

Tato dílčí smlouva se v podmínkách zde neupravených řídí Rámcovou smlouvou. 

Objednatel 
V __________ dne ___.___._______ 

Zhotovitel 
V ________________ dne ___.___._______ 
 

 
 

............................................. 
za Technické služby města 

Litoměřice, příspěvková organizace  

.............................................. 
Ing. Kamil Žilka 

 
 

Ing. Kamil Žilka 

se sídlem: Velká Dominikánská 103/25, 412 01 Litoměřice 

IČ: 12791369 DIČ: CZ6404012296 

zápis v OR: 

zastoupen: Ing. Kamil Žilka 


